
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 13 november 2006

tot oprichting van een Comité voor monetaire, financiële en betalingsbalansstatistiek

(Gecodificeerde versie)

(2006/856/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement (1),

Gezien het Advies van het Europees Economisch en Sociaal
Comité (2),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Besluit 91/115/EEG van de Raad van 25 februari 1991
tot oprichting van een Comité voor monetaire, financiële
en betalingsbalansstatistiek (3) is ingrijpend gewijzigd (4).
Ter wille van de duidelijkheid en een rationele ordening
van de tekst dient tot codificatie van dit besluit te worden
overgegaan.

(2) Als onderdeel van het meerjarige statistische programma
van de Commissie moet een meerjarig werkprogramma
voor de monetaire, financiële en betalingsbalansstatistiek
worden vastgesteld.

(3) De Raad heeft bĳ Besluit 89/382/EEG, Euratom van
19 juni 1989 tot oprichting van een Comité statistisch
programma van de Europese Gemeenschappen (5), een
Comité statistisch programma van de Europese Gemeen-
schappen, samengesteld uit vertegenwoordigers van de
bureaus voor de statistiek van de lidstaten, opgericht,
teneinde bĳ de opstelling van het statistische programma
een nauwe samenwerking tussen de lidstaten en de Com-
missie te waarborgen.

(4) In de lidstaten worden de monetaire en de bankstatistie-
ken door de centrale banken opgesteld en de financiële
en betalingsbalansstatistieken door diverse instellingen,
waaronder met name de centrale banken.

(5) Teneinde nauwe samenwerking tussen de lidstaten en de
Commissie op het gebied van de monetaire, financiële en
betalingsbalansstatistiek te bewerkstelligen, moet de
Commissie bij de opstelling en de uitvoering van het
meerjarige werkprogramma voor die statistiek worden
bijgestaan door een Comité bestaande uit vertegenwoor-
digers van de voornaamste betrokken nationale instel-
lingen.

(6) Gelet op de specifieke rol die de genoemde instellingen in
de lidstaten uitoefenen, moet het Comité zelf zĳn voor-
zitter kunnen kiezen.

(7) Op statistisch vlak bestaat een sterke onderlinge afhanke-
lĳkheid tussen het monetaire en financiële gebied en de
betalingsbalans enerzĳds en bepaalde andere terreinen
van de economische statistiek anderzĳds.

NL30.11.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 332/21

(1) PB C 97 E van 22.4.2004, blz. 68.
(2) PB C 10 van 14.1.2004, blz. 27.
(3) PB L 59 van 6.3.1991, blz. 19. Besluit gewijzigd bij Besluit

96/174/EG (PB L 51 van 1.3.1996, blz. 48).
(4) Zie bijlage I. (5) PB L 181 van 28.6.1989, blz. 47.



(8) De grotere vraag van de lidstaten en de communautaire
instellingen naar betere statistische informatie vereist een
hechtere samenwerking tussen gebruikers en producenten
van monetaire, financiële en betalingsbalansstatistieken,

BESLUIT:

Artikel 1

Er wordt een Comité voor monetaire, financiële en betalings-
balansstatistiek opgericht, hierna „Comité” genoemd.

Artikel 2

Het Comité staat de Commissie bĳ op het punt van de opstel-
ling en de uitvoering van het meerjarige werkprogramma voor
de monetaire, financiële en betalingsbalansstatistiek. Het Comité
dient zich inzonderheid uit te spreken over de ontwikkeling en
de coördinatie van de monetaire, financiële en betalingsbalans-
statistieken die nodig zĳn in het kader van het beleid van de
Raad, van de Commissie en van de onderscheiden comités die
hen bĳstaan.

Het Comité kan worden gevraagd zich uit te spreken over de
relaties tussen de monetaire, financiële en betalingsbalansstatis-
tieken enerzĳds en bepaalde andere economische statistieken
anderzĳds, met name die waarop de nationale rekeningen ge-
baseerd zĳn. De werkzaamheden van dit Comité worden ge-
coördineerd met die van het Comité voor het statistische pro-
gramma.

Artikel 3

De Commissie raadpleegt het Comité, op eigen initiatief of
eventueel op verzoek van de Raad of van de comités die de
Raad en de Commissie bĳstaan, over:

a) de opstelling van meerjarenprogramma's voor de monetaire,
financiële en betalingsbalansstatistiek van de Gemeenschap;

b) de acties die de Commissie voornemens is te ondernemen
om de met de meerjarenprogramma's voor de monetaire,
financiële en betalingsbalansstatistiek beoogde doelstellingen
te bereiken, alsmede over de middelen en tĳdschema's voor
deze acties;

c) alle andere, met name methodologische problemen in ver-
band met de opstelling of uitvoering van het statistisch pro-
gramma op de betrokken gebieden.

Het Comité kan op eigen initiatief advies uitbrengen over alle
aangelegenheden betreffende de opstelling of uitvoering van de

statistische programma's op monetair en financieel vlak en op
het gebied van de betalingsbalansen.

Artikel 4

Het Comité kan op eigen initiatief advies uitbrengen over alle
aangelegenheden betreffende de statistieken die van gemeen-
schappelĳk belang zĳn voor de Commissie en de nationale
bureaus voor de statistiek enerzĳds, en de Europese Centrale
Bank (ECB) en de nationale centrale banken anderzĳds. Bĳ de
uitvoering van zĳn taken deelt het Comité zĳn opvattingen aan
alle belangstellenden mee.

Artikel 5

Het Comité is samengesteld uit één, twee of drie vertegenwoor-
digers per lidstaat, afkomstig uit de voornaamste instellingen op
het gebied van financiële, monetaire en betalingsbalansstatistiek,
één, twee of drie vertegenwoordigers van de Commissie en één,
twee of drie vertegenwoordigers van de ECB. Bovendien kan één
vertegenwoordiger van het Economisch en Financieel Comité als
waarnemer aan de vergaderingen van het Comité deelnemen. De
lidstaten, de Commissie en de ECB hebben elk één stem.

Vertegenwoordigers van andere organisaties alsmede alle perso-
nen die aan de besprekingen kunnen bĳdragen, kunnen op be-
sluit van het Comité aan de vergaderingen van het Comité deel-
nemen.

Artikel 6

Het Comité kiest een voorzitter overeenkomstig de bepalingen
die in zĳn reglement van orde worden vastgesteld.

Artikel 7

Het Comité stelt zĳn reglement van orde vast.

Artikel 8

Besluit 91/115/EEG wordt ingetrokken.

Verwijzingen naar het ingetrokken besluit gelden als verwijzin-
gen naar het onderhavige besluit en worden gelezen volgens de
in bijlage II opgenomen concordantietabel.

Gedaan te Brussel, 13 november 2006.

Voor de Raad
De voorzitter
E. TUOMIOJA

NLL 332/22 Publicatieblad van de Europese Unie 30.11.2006



BIJLAGE I

Ingetrokken besluit met de wijziging daarvan

Besluit 91/115/EEG van de Raad (PB L 59 van 6.3.1991, blz. 19)

Besluit 96/174/EG van de Raad (PB L 51 van 1.3.1996, blz. 48)

BĲLAGE II

Concordantietabel

Besluit 91/115/EEG Het onderhavige Besluit

Artikelen 1-3 Artikelen 1-3

Artikel 3 bis Artikel 4

Artikel 4 Artikel 5

Artikel 5 Artikel 6

Artikel 6 Artikel 7

— Artikel 8

— Bijlage I

— Bijlage II

NL30.11.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 332/23


